



Direkcija za imovinu i zaštitu imovinsko pravnih interesa

Broj: 07-037/23-UP110

Cetinje, 20.06.2023. godine

Na osnovu člana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. List CG“, br. 44/12 i 30/17), postupajući po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Dejana R. Novakovića, Podgorica, Bioče bb, br. 07-037/23-UP1 10 od 14.06.2023.godine, Direkcija za imovinu i zaštitu imovinsko pravnih interesa Prijestonice Cetinje dana 20.06.2023.godine, donosi:

RJEŠENJE

Odbija se pristup sledećoj informaciji:

1. Spisima predmeta-rješenju Skupštine Opštine Cetinje broj 01-190/75 od 29.12.1975.godine, vezano za Ugovor broj UPI 01-190/75 od 30.05.1977.godine kao i odbrenju za gradnju ugostiteljskog objekta "Vidikovac".

OBRAZLOŽENJE

Dejan R. Novaković, iz Podgorice, adresa: Bioče bb, dostavio je Direkciji za imovinu i zaštitu imovinsko pravnih interesa Prijestonice Cetinje, zahtjev za slobodan pristup informacijama br. 07-037/23-UP110 od 14.06.2023.godine, tražeći informaciju opisanu dispozitivom ovog rješenja.

Postupajući po predmetnom zahtjevu Direkcija za imovinu i zaštitu imovinsko pravnih interesa je utvrdila da se tražena informacija ne nalazi u njenom posjedu, zato što je u pitanju dokumentacija koja je se odnosi na period prije nego je Direkcija za imovinu i zaštitu imovinsko pravnih interesa, (bivši Sekretarijat za zaštitu imovine) i bio formiran. Sekretarijat za zaštitu imovine formiran Odlukom o organizaciji, djelokrugu i načinu rada organa lokalne uprave ("Sl. List RCG-opštinski propisi", br. 26/03), te sa navedenih razloga naša Direkcija kao pr. sledbenik istog i nema u svom posjedu traženu dokumentaciju bliže opisanu u dispozitivu ovog rješenja.

fd Zakonom o slobodnom pristupu informacijama, članom 10 propisano je da je informacija dokument ili dio dokumenta u pisanoj, štampanoj, video, zvučnoj, elektronskoj ili drugoj formi, uključujući i njihove kopije, bez obzira na sadržinu, izvor (autora), vrijeme sačinjavanja ili sistem klasifikacije. S obzirom da Direkcija nije u mogućnosti da omogući pristup aktu koji faktički ne posjeduje, zahtjev je odbijen u skladu sa članom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama kojim je propisano da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u slučaju iz člana 22 ovog zakona, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija. Član 30 stav 5 istog Zakona propisuje rješenje kojim se odbija zahtjev za pristup informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija sadrži detaljno obrazloženje zbog kojih se ne dozvoljava pristup traženoj informaciji, odnosno ponovna upotreba informacija.



Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristupu informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja, neposredno ili preko ove Direkcije. Žalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati od 4,00€ administrativne takse na žiro račun Budžeta CG broj 907-0000000083001-19, shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama ("Sl. List Crne Gore", br. 18/19).

Pomoćnica direktora i ovlašćeno lice
Mirjana Mirković



Dostavljeno:

- Novaković Dejan, Bioče bb Podgorica Cetinje,
- Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristupu informacijama, Podgorica, ul. Kralja Nikole br.2,
- Direkciji za imovinu i zaštitu imovinsko pravnih interesa,
- a/a

Kontakt osoba: Mirjana Mirković

Tel.041 230 565

e-mail:direkcija.i@cetinje.me